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Anhang I: Tarif der Ersatzabgaben1)2) 
 

 

Steuerpflichtiges Einkommen Ersatzabgabe3) 

  bis 20'000 0.00 

 20'001 bis 30'000 130.00 

 30'001 bis 45'000 200.00 

 45'001 bis 60'000 280.00 

 60'001 bis 75'000 350.00 

 75'001 bis 90'000 400.00 

 90'001 bis 110'000 450.00 

 110'001 bis 130'000 480.00 

ab 130'001    500.00 

 

 

Anhang II: Tarif für Dienstleistungen 
(vgl. gültiger Tarif, SRV 61.11) 

 

 

 

 
 
 
 

                                                 
1) vgl. Art. 8 Feuerschutzreglement 
2 Teilrevision 20.4.2010; in Kraft ab 1.1.2011 
3) geändert mit Beschluss des Gemeinderates vom 21.06.2022; in Kraft ab 01.01.2023 


